
1

IOBJP-e Terça-feira, 01 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 283 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

Portaria nº 471/2016,
De 1º de novembro de 2016.

DISPÕE SOBRE: Fica instituída a 
Comissão para acompanhamento das 
atividades do convênio, do PROJETO 
ESTADUAL DO LEITE “VIVA LEITE”, e 
dá outras providências.   

EDUARDO HENRIQUE MASSEI, 
Prefeito Municipal em Exercício de Bom 
Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições legais, visando 
atender o Decreto nº 45.014, de 28 de 
junho de 2000, resolve:

1º - Fica instituída a comissão para 
acompanhamento das atividades do 
convênio no município de Bom Jesus 
dos Perdões no PROJETO ESTADUAL 
DO LEITE “VIVA LEITE”, desenvolvido 
por meio de convênios entre a Prefeitura 
Municipal de Bom Jesus dos Perdões e a 
Secretaria de Desenvolvimento Social do 
Estado de São Paulo, conforme disposto no 
Decreto nº. 44.569/99 alterado pelo Decreto 
nº. 45.014/2000 e alterações posteriores, as 
seguintes representatividades:

TITULARES:

1)Laura Maria Contador Rodrigues da 
Silva  RG 59.392.939 Representante da 
Secretaria de Desenvolvimento Social do 
Estado de São Paulo

2) Michele Moraes Marcolino RG 
43.950.436-3 Representante da Prefeitura 
na Área da Saúde

3) Izabel Cristina de Souza Laura
RG 19.209.217-0 Representante do 
Conselho Municipal dos Diretos da 
Criança e do Adolescente

4) Ariane Cristine Silva RG 45.491.438-6 
Representante da Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões

SUPLENTES:

1) Elaine Aparecida Empke RG 9710798
Representante da Secretaria de 
Desenvolvimento Social do Estado de São 
Paulo

2) Rosangela Ferreto Bispo RG 5.438.178
Representante da Prefeitura Municipal na 
Área da Saúde

3) Maria de Lourdes Pinheiro Pires
RG 24.395.404-9 Representante do 
Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente

4)José Natalino RG 15.948.480
Representante da Prefeitura Municipal de 
Bom Jesus dos Perdões

2º. Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário, em especial a Portaria 

345/2014.
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos 
Perdões, Estado de São Paulo, em 1º de 
novembro de 2016.

Eduardo Henrique Massei
 Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 469/2016
De 26 de outubro de 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais 
CONCEDE de acordo com o processo 
n° 025/2015, 63 (sessenta e três) dias de 
licença-prêmio, para o gozo no período 
de 17 de outubro de 2016 a 18 de 
dezembro de 2016, referente ao período 
aquisitivo de 01 de julho de 2009 a 30 de 
junho de 2014, ao funcionário LEONEL 
APARECIDO GONÇALVES portador 
do RG: 25.063.497-1 ocupante do cargo 
efetivo de Jardineiro.
		  Esta portaria tem efeito 
retroativo a 17 de outubro de 2016.

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 26 de outubro de 
2016.		                         

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 470/2016
De 27 de outubro de 2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais, 
DESIGNA, de acordo com o artigo 22 da 
Lei 1600/2001, a funcionária DANIELA 
BAGATTINI DE SOUZA, portadora do 
RG: 23.461.315-4, lotada no cargo público 
permanente de Professor de Educação 
Básica I, Faixa I, Nível I, para desempenhar 
as funções de Professor Coordenador 
Pedagógico, na EMEI Antônio Prado, com 
a carga horária semanal de 40 (quarenta) 
horas.
Esta portaria tem efeito retroativo a 24 de 
fevereiro de 2016.
	
Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, 
Estado de São Paulo em 27 de outubro de 
2016.		                         

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 81/2016
Pregão Presencial 14/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE 
PVC DIVERSOS

HOMOLOGAÇÃO

1.	 HOMOLOGO a decisão 
da COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES desta Prefeitura, conforme a 
tabela em anexo;
2.	 A ASSESSORIA JURÍDICA, 
para elaborar contrato neste sentido, se 
necessário;
3.	 A DIRETORIA DE FINANÇAS 
para providenciar a Nota de Empenho e 
respectivo pagamento;
4.	 Após formalidades legais, arquive-
se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da 
COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÕES, optamos pela 
ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: MULTILIT INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA
CNPJ: 81.067.860/0001-44
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: AVENIDA RUI BARBOSA, 
Nº 3329                         BAIRRO: JARDIM 
INDEPENDÊNCIA
CEP: 83055-320       CIDADE: SÃO JOSE 
DOS PINHAIS          /PR
FONE: 11 2093 0974
TOTAL: R$ 144.630,00(Cento e Quarenta e 
Quatro Mil, Seiscentos e Trinta Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 27 de 
Outubro de 2016.

___________________
EduardoHenrique Massei

Prefeito 

PROCESSO Nº 82/2016
Pregão Presencial 15/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO 
DE MOTO BOMBA E PAINEL ELETRICO, 
PARA USO NO AUMENTO DA VAZÃO 
DE ÁGUA DOS RESERVATORIOS DA 
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA

HOMOLOGAÇÃO

1.	 HOMOLOGO a decisão 
da COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES desta Prefeitura, conforme a 
tabela em anexo;
2.	 A ASSESSORIA JURÍDICA, 
para elaborar contrato neste sentido, se 
necessário;
3.	 A DIRETORIA DE FINANÇAS 
para providenciar a Nota de Empenho e 
respectivo pagamento;



2

IOBJP-e Terça-feira, 01 de Novembro  de 2016 - Publicação n° 283 - Ano III  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

4.	 Após formalidades legais, 
arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da 
COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÕES, optamos pela 
ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: CENTRAL DAS BOMBAS 
COM.E SERV.LTDA 
CNPJ: 05.304.734/0001-88
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 747149        
ENDEREÇO: R DONA CONCHETA 
PADULA, Nº 522                       BAIRRO: 
JD AURELIA          
CEP: 13033-020       CIDADE: CAMPINAS/
SP
FONE: 1932414924
TOTAL: R$ 22.350,00(Vinte e Dois Mil, 
Trezentos e Cinqüenta Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 27 de 
Outubro de 2016..

_________________________
EDUARDO HENRIQUE MASSEI

Prefeito 

PROCESSO Nº 83/2016
Pregão Presencial 16/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  
MATERIAIS HIDRAULICOS DIVERSOS

HOMOLOGAÇÃO

1.	 HOMOLOGO a decisão 
da COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES desta Prefeitura, conforme a 
tabela em anexo;
2.	 A ASSESSORIA JURÍDICA, 
para elaborar contrato neste sentido, se 
necessário;
3.	 Após formalidades legais, 
publique-se e arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da 
COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÕES, optamos pela 
ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: ALBACORE HIDRAULICA, 
SANEAMENTO E IRRIGAÇÃO EIRELI
CNPJ: 24.437.754/0001-71
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: RUA VITORIA REGIA Nº 
569   BAIRRO: JARDIM NOVA OLINDA
CEP: 13602-150       CIDADE: ARARAS/
SP
FONE: 1935443097
TOTAL: R$ 5.177,00(Cinco Mil, Cento e 
Setenta e Sete Reais)

EMPRESA: LUCAS CALIXTO BOLETINI 
DE SOUZA EIRELI - ME
CNPJ: 16.526.570/0001-50

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO 
TEODORO, 1053   BAIRRO: VILA 
INDUSTRIAL
CEP: 13035-430       CIDADE: CAMPINAS/
SP
FONE: 1938497710
TOTAL: R$ 7.701,00(Sete Mil, Setecentos 
e Um Reais)

EMPRESA: MITAFER COM.DE TUBOS 
E FERRAGENS LTDA - EPP
CNPJ: 06.029.881/0001-50
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 244953609119
ENDEREÇO: ESTRADA DO FILIPÃO, 
Nº 622          BAIRRO: JD ST RITA DE 
CÁSSIA
CEP: 13051-227       CIDADE: CAMPINAS                      
/SP
FONE: 
TOTAL: R$ 6.775,00(Seis Mil, Setecentos 
e Setenta e Cinco Reais)

EMPRESA: NOVOS TEMPOS 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 05.679.647/0001-05
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ENDEREÇO: ESTRADA SETE, Nº 270   
BAIRRO: CHACARAS ASSAY
CEP: 13186-521       CIDADE: 
HORTOLANDIA/SP
FONE: 1938454619
TOTAL: R$ 2.692,00(Dois Mil, Seiscentos 
e Noventa e Dois Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 31 de 
Outubro de 2016..

____________________________
EDUARDO HENRIQUE MASSEI

Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 009/2016 - 

Processo nº 066/2016

 De ordem do Excelentíssimo Senhor 
Prefeito Municipal, o Setor de Compras e 
Licitações da Prefeitura do Município de 
Bom Jesus dos Perdões/SP, torna público 
para conhecimento dos interessados em 
geral que, fará a realização do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 009/2016 - tipo MAIOR 
LANCE OU OFERTA, cujo objeto: 
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO 
BANCÁRIA PARA OPERAR OS 
SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO E 
GERENCIAMENTO DE CRÉDITOS 
PROVENIENTES DA FOLHA DE 
PAGAMENTO DOS SERVIDORES 
ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS 
DA PREFEITURA DE BOM JESUS 
DOS PERDÕES, estando marcada 
a data do dia 17/11/2016, às 13h30, 
para o CREDENCIAMENTO e para a 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA, que 
será no ESPAÇO CULTURAL BÁRBARA 
CARDOSO, sito a Rua Dom Duarte 
Leopoldo, 77 – Centro – Bom Jesus dos 
Perdões.   AQUISIÇÃO DO EDITAL: O 

edital completo poderá ser adquirido no 
Setor de Licitações, à Rua Dom Duarte 
Leopoldo, 83  Centro, nos dias úteis, das 10h 
às 16h ou através do site www.bjperdoes.
sp.gov.br.  DEMAIS INFORMAÇÕES:  
Fone: (11) 4012 – 1055.

Bom Jesus dos Perdoes - SP, 27 de outubro 
de 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE DE CARTA CONVITE 

004/2016 – PROCESSO 087/2016 E 
EDITAL 040/2016

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
dos Perdões, torna público e para o 
conhecimento dos interessados que 
fará realizar licitação, sob a modalidade 
supramencionada, com as seguintes 
características:

OBJETO: Contratação de Empresa 
para FORNECIMENTO DE POSTES 
ORNAMENTAIS PARA ILUMINAÇÃO 
PUBLICA, INCLUINDO  INSTALAÇOES, 
para uso na Praça Presidente Marechal 
Castelo Branco, nesse município, conforme 
descrito no Anexo I, parte integrante deste 
Convite, nos padrões da Lei Federal nº 
8.666/9 e da Lei 123/2006 e suas alterações.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
138.077,53 (Cento e trinta e oito mil, setenta 
e sete reais e cinquenta e três centavos)
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 
11/11/2016 até às 13:00 horas.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 
11/11/2016 ás 13:30 horas.
LOCAL: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83- 
Bom Jesus dos Perdões – SP.
EDITAL COMPLETO E 
ESCLARECIMENTOS : Estarão 
disponíveis no endereço acima na Divisão 
de Compras e Licitações, no horário das 
10:00 ás 16:00 horas
FONE: (11) 4012-1058 FAX: (11) 4891 
1016.

Bom Jesus dos Perdões, 31 de outubro de 
2016.

Departamento de Compras e Licitações


